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معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت 
محیط زیست با بیان اینکه »تخریب زیستگاه« در دنیا و 
در کشور ما مهم ترین عامل نابودی گونه‌ها و از بین رفتن 
منابع ژنتیکی است، گفت: در حال حاضر به طور همزمان 
در بسیاری از نقاط کشور توسعه معدنی در حال رخ دادن 
است و از سوی دیگر سازمان محیط زیست از گردونه 
استعلامات معدنی در مناطق آزاد یعنی در ۸۹ درصد از 
خاک کشور، خارج شده است و عملا نمی‌تواند هیچگونه 
نظارتی بر معدن کاری‌ها در مناطق آزاد داشته باشد.
حسن اکبری در گفت‌وگو با ایسنا، »توسعه معدنی« را  
یکی از اشکال مهم تخریب طبیعت ایران دانست و درباره 
اثرات ایجاد دسترسی‌های بی‌رویه نظیر جاده‌ها، خطوط 
انتقال سوخت و بزرگراه‌ها و... بر از بین رفتن زیستگاه‌های 
مناسب جانوری اظهار کرد: توسعه معدن‌کاری معمولا 
در قلب طبیعت و در بسیاری از زیستگاه‌های بکر نظیر 
زیستگاه‌های کوهستانی اتفاق می‌افتند و به علت نیاز 
به ایجاد دسترسی جاده‌ای و باز کردن »سینه کار‌های 
معدنی« به تخریب زیستگاه می‌انجامد.به گفته معاون 
محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست، بسیاری از گونه‌های جانوری به‌ویژه گربه‌سانان به 
حضور انسان حساس هستند و با دستکاری زیستگاه‌ها از 
طرق مختلف به‌ویژه از طریق معدن‌کاری، این گونه‌های 
جانوری از زیستگاه خارج و با خطرهایی مواجه می‌شوند 

که تجربه مقابله با آن را ندارند.
وی با بیان اینکه معدن‌کاوی به‌طور مستقیم به تخریب 
پوشش گیاهی و خاک منجر می‌شوند، ادامه داد: درواقع 
خود به خود اثرات مخرب معدن سازی بر زیستگاه‌ها بالا 
است و متاسفانه بازسازی مناسبی هم پس از اتمام کار 
معدن انجام نمی‌شود علاوه بر آن بعضا جاده‌های متعددی 
برای دسترسی به معادن ایجاد می‌شود که خود آسیب‌زا 
است همچنین در حال حاضر به‌طور همزمان در بسیاری 
از نقاط کشور توسعه معدنی در حال رخ دادن است. برای 
مثال در فلات مرکزی ایران تقریبا زیستگاهی وجود ندارد 
که یکی از اشکال توسعه معدنی اعم از برداشت شن و 
ماسه، خاک، ذخایر فلزی و سنگ‌های تزئینی و ..‌ در آن‌ها 
اتفاق نیفتاده باشد. از این رو وقتی تعداد زیادی معدن 
به‌طور همزمان برداشت می‌شوند، حیات وحش نیز خانه‌ای 
برای زندگی نداشته و آواره می‌شوند.به گفته اکبری، نباید 
تمام طبیعت را به‌طور همزمان به منظور توسعه معدنی، 
معدن‌کاری کرد بلکه باید بر اساس نیاز و ضرورت‌های 
موجود برای بهره‌برداری معادن مجوز صادر شود چراکه 
آغاز بهره‌برداری چند معدن به طور همزمان پناهگاه 
حیات وحش را با مخاطره مواجه می‌کند.وی همچنین 
درباره ضرورت بازسازی محیط زیست پس  از اتمام کار 

معادن تاکید کرد که پس از پایان کار معدن باید جاده‌های 
دسترسی ایجاد شده کور شوند.معاون محیط طبیعی و 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به 
اینکه اغلب معدن‌کاران معتقدند که زمان گرفتن مجوز 
و قبل از شروع معدن کاری، هزینه‌ای را تحت عنوان 
»هزینه جبران پوشش گیاهی« به خزانه دولت پرداخت 
می‌کنند و ظاهرا بخشی از آن را سازمان منابع طبیعی 
می‌تواند به منظور بازسازی جذب کند، توضیح داد: این 
امر در حالیست که مسوولان منابع طبیعی معتقدند این 
رقم معمولا به آن‌ها باز نمی‌گردد و دستشان برای بازسازی 
معادن باز نیست. به نظر می‌رسد خود معدن‌کار باید متعهد 

شود تا در آخر کار بازسازی را انجام دهد.
اکبری همچنین این را هم گفت که سازمان محیط زیست 
از گردونه استعلامات معدنی در مناطق آزاد یعنی در ۸۹ 
درصد از خاک کشور خارج شده است و هیچ استعلامی‌در 
جهت عدم آسیب معدن‌کاری به زیستگاه‌ها در مناطق آزاد 
از این سازمان نمی‌شود.وی افزود: عملا امکان نظارت بر 
معدن‌کاری در مناطق آزاد برای سازمان حفاظت محیط 

زیست وجود ندارد. 
این سازمان تنها در مناطق چهارگانه می‌تواند عمدتا 
محدودیت‌هایی را برای عدم آسیب به زیستگاه ایجاد 
کند. با این حال نزدیک به ۲ میلیون هکتار از ۱۹ میلیون 
هکتار مناطق چهار گانه در اختیار سازمان محیط زیست، 
محدوده‌ معدنی است که قبل از ایجاد سطح حفاظتی 
منطقه برای معدن‌کاری واگذار شده است و ما مجبوریم 
اجازه دهیم تا فعالیت را در این مناطق ادامه دهند.معاون 

محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست همچنین درباره اهمیت آموزش‌های محیط زیستی 
به معدنکاران خاطر نشان کرد: آموزش‌های زیست‌محیطی 
به مسئولان، پیمانکاران، متولیان معدن، مهندسان و 
کارگرانی که در دل طبیعت مشغول کار هستند، خیلی 
مهم است. ما موارد متعددی داشتیم که کارگران و یا 
افرادی که در معدن کار می‌کردند، خودشان شکارچیانی 
بودند که با خود اسلحه حمل می‌کردند و در طبیعت شکار 
انجام می‌دادند همچنین این افراد در دل طبیعت هستند 
و مساله ریختن پسماند در طبیعت تخریب بوته‌ها و آسیب 
به چشمه‌ها که منابع مهمی‌برای تامین نیاز حیات وحش 
هستند نیز از دیگر مشکلات است. آموزش زیست‌محیطی 
جدی به این افراد مطالبه ما در برخی استان‌ها بوده است 
اما چون زیرساخت قانونی برای آن دیده نشده تاکنون 
چندان موفقیت آمیز نبوده است.وی در بخش دیگری از 
سخنان خود با بیان اینکه در مورد پدیده‌هایی نظیر شکار 
غیر مجاز بسیار ملموس‌تر شاهد از بین رفتن گونه‌های 
جانوری هستیم اما تغییر کاربری‌ها به دلیل از بین بردن 
خانه و محل زندگی حیوانات موجب نابودی برگشت‌ناپذیر 
زیستگاه جانوران می‌شود، ادامه داد: تغییر کاربری زیستگاه 
گونه‌های جانوری دشتی که در دشت‌ها و مناطق مسطح 
زندگی می‌کنند از طریق کشاورزی آبی و دیم کاری بسیار 

گسترده است. 
برای مثال آهوی ایرانی تقریبا تمام زیستگاه‌های خود را به 
دلیل کشاورزی، پادگان سازی، شهر سازی و جاده‌سازی 
در کشور از دست داده و گستره زندگی این گونه برای 

جابه‌جایی فصلی و زندگی از بین رفته است و همین امر 
باعث شده در احیای جمعیت آهوی ایرانی با مشکل جدی 

مواجه باشیم.
اکبری در ادامه سخنان خود با اشاره به اثر ساخت جاده در 
بر بین بردن زیستگاه‌های جانوران اظهارکرد: ساخت جاده 
در تمام زیستگاه‌ها اعم از جنگلی، کوهستانی و دشتی 
عارضه‌ای مخرب برای طبیعت محسوب می‌شود. شاید به 
لحاظ ظاهری عرض جاده زیاد نباشد و با ساخت جاده 
مساحت چندانی از زیستگاه را از دست ندهیم و مساحت 
بخشی که به‌طور مستقیم به خاطر آسفالت از بین برود 
زیاد نباشد، اما مهم ترین مشکل در ساخت جاده‌ها تکه 
تکه کردن زیستگاه جانوران است.به گفته معاون محیط 
طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست بسیاری از گونه‌های 
حیات وحش به یکپارچگی زیستگاه نیاز دارند تا هنگام جا 
به جایی فصلی و تبادل ژن در زیر جمعیت‌های مختلف با 
یکدیگر تنوع  را در بلند مدت حفظ کنند که با جاده‌کشی 

این ارتباط کم می‌شود.
وی با بیان اینکه وقتی رفت و آمد زیاد و جاده‌ها پر 
ترافیک باشند عملا ارتباط دو زیستگاه قطع می‌شود که 
این امر بسیار آسیب‌زننده است، تصریح کرد: در این حالت 
ممکن است برخی گونه‌ها نتوانند جابجا شوند و جفت‌یابی 
و جفت‌گیری کنند. اینگونه زندگی این گونه‌ها حالت 
جزیره‌ای و شانس بقای آن‌ها کاهش پیدا می‌کند. از طرف 
دیگر همواره شاهد تلفات گسترده‌ گونه‌های جانوری در 
جاده‌ها هستیم و شاید بتوان گفت جاده سازی‌ها پدیده‌ای 
است که تمام گونه‌های جانوری را تحت تاثیر قرار می‌دهد.
معاون محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست با 
بیان اینکه در دهه ۸۰ حدود ۱۰ یوز آسیایی را بر اثر 
تلفات جاده ای از دست دادیم، یادآور شد: در جاده مهریز 
انار در استان یزد طی دهه ۸۰ تعداد پنج قلاده یوز را  از 
دست دادیم حتی برخی گونه‌های کمتر دیده شده نظیر 
خارپشت‌ها، مارها و خزندگان تلفات بالایی را در جاده‌ها 

داشته‌اند.
 از سوی دیگر در برخی گونه‌های جانوری مجاور شهرها 
نظیر کفتارها به دلیل گرایش به حضور در اطراف مناطق 
مسکونی تلفات زیادی گزارش شده است.اکبری در پایان 
گفت: سال‌هاست دنیا به این مساله پی برده است که 
باید طراحی جاده‌ها از همان ابتدا بر اساس توجه کافی 
به زیستگاه جانوران شکل گیرد و اقدامات لازم به نحوی 
انجام شود که امکان تردد حیات وحش وجود داشته باشد، 
اما در کشور ما اغلب جاده‌ها بدون توجه به طبیعت و منابع 
زیستی آن ساخته و طراحی می‌شوند و در زمان احداث 
هیچ توجهی به خانه حیات وحش و راحتی عبور و مرور 

گونه‌های جانوری نمی‌شود.

کسری مخزن آب دشت سرخسمعدن‌کاری حیات وحش را »آواره« می‌کند
مدیر اداره منابع آب شهرستان سرخس در خراسان رضوی از کسری مخزن 
دشت این شهرستان خبر داد که در پایان سال آبی گذشته به عدد ۸۶.۱۷ 

میلیون مترمکعب رسیده است.
به گزارش ایلنا، مرتضی کریمی‌فرد، مدیر اداره منابع آب شهرستان سرخس 
در نشست خبری با خبرنگاران که در محل اداره منابع آب این شهرستان 
برگزار شد، با اشاره به کسری مخزن آب‌های زیر زمینی در سال آبی گذشته 
که به عدد ۸۶/۱۷ میلیون مترمکعب گفت:خوشیختانه  در سال آبی جاری 
۱۲۱ میلیمتر بارندگی تا کنون ثبت شده  که نسبت به سال آبی پارسال ۱۷ 
میلیمتر افزایش بارندگی داشتیم. اما نسبت به دوره بلندمدت ۲۶ ساله نیز 

که ۱۹۷ میلیمتر است، کاهش بارندگی داشتیم.
وی بابیان اینکه ذخیره سد دوستی ۳۱۰ میایون متر مکعب وحدود۲۵ درصد 
آب  دارد ودر هر ثانیه ۳متر مکعب آب در شبکه انتقال به مشهد ارسال 
می‌شود افزود: با توجه به بارندگی‌های خوب بهاری و سیلاب‌های ورودی 
اخیر کشف رود، بالغ برسه و نیم میلیون مترمکعب از سیلاب را از طریق 
شبکه پایاب دوستی وانهار سنتی در اختیار کشاورزان قرار دادیم؛ اما از 
آنجا که انهار سنتی لایروبی ومرمت درست نشده، زیر ۸۰۰ هزار مترمکعب 
از سیلابها در انهار شهرستان هدایت شد که بعلت عدم گنجایش لازم به 

رودخانه تجن سراریز شد.
مدیر اداره منابع آب سرخس با اشاره به وضعیت چاه‌های کشاورزی شهرستان 
که مجهز به کنتور هوشمند است اظهار کرد: از بهره‌برداران چاه‌های مجاز 
امسال درخواست داریم تا نسبت به مدیریت آب اقدامات لازم را داشته 
باشند؛ امسال هیچ‌گونه شارژ مازاد نداریم و انتظار ما از بهره‌برداران این است 
که حتما نسبت به تمدید پروانه بهره‌برداری اقدام کنند، چون کنتور هوشمند 

از مدار خارج شود، موجب ضرر و زیان کشاورز می‌شود.
کریمی‌فرد با تاکید بر اینکه امسال ۵۰ حلقه چاه غیرمجاز در شهرستان 
سرخس مسدود می‌شود، بیان کرد: از چند روز آینده اقدام به مسدودسازی 
چاه‌های غیرمجاز می‌کنیم و این کار را از بزرگ مالک‌ها شروع می‌کنیم؛ در 
حال حاضر بیش از ۱۰۰ چاه غیرمجاز عمیق و غیرعمیق در شهرستان داریم 
که شناسایی شدند.کریمی‌فرد درباره پروژه خط انتقال آب سد دوستی به 
سرخس که در سفر اخیر ریاست جمهور جزء مصوبات سفر بود اشاره کرد 
وافزود: در سفر اخیر ریاست جمهوری به شهرستان سرخس با مساعدت 
وزارت نیرو برای تکمیل سد شوریجه، ۴۸۰ میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۱ 

اعتبار اختصاص پیدا کرد، البته این اعتبار هنوز واگذار نشده است.
 اما برای تکمیل پروژه آب شرب شهر سرخس از سد دوستی که تا سنگر 
رسیده و جهت ادامه تا روستای شیرتپه ۱۷ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، در 
این در سفر تامین شده است.مدیر منابع آب سرخس تصریح کرد: بطور کلی 
برای اتمام پروژه انتقال آب سد دوستی به شهر سرخس ۳۰۰ میلیارد تومان 
برای تصفیه خانه و ۱۰۰ میلیارد تومان برای خط انتقال اعتبار نیاز است تا 

خط انتقال از شیرتپه به سد دوستی متصل و کامل شود.

شناسایی یک مورد ابتلا به تب کریمه کنگو در ایلام
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: یک مورد ابتلا به تب 
کریمه کنگو در ایلام شناسایی شده است.دکتر علی نیکونهاد در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اعلام این خبر اظهار کرد: فرد مبتلا مردی میانسال و دامدار است 
که پس از شناسایی بلافاصله بستری و خانواده و دام‌های این فرد نیز قرنطینه 
و منطقه مورد نظر مورد بررسی قرار گرفته است.وی با بیان اینکه در چند 
روز گذشته چند مورد مشکوک به تب کریمه کنگو مشاهده شد که تست 
آزمایشگاهی آنها منفی اعلام شده است، تصریح کرد: بیماری تب کریمه 
کنگو در نیمه اول سال شایع می‌شود و  ابتلا به این ویروس در انسان گاهی 
با علائمی‌مانند  اسهال، تهوع، تب، کوفتگی بدن، ضعف و دل درد مشاهده 
می‌شود.نیکونهاد از شهروندانی که مصرف گوشت قرمز دارند و با ذبح دام 
در تماس هستند خواست  تا ۲۴ ساعت پس از ذبح از مصرف گوشت تازه 

خودداری کنند.

هرمزگان هم زیر چتر حمایتی برکت قرار گرفت
مدیرعامل بنیاد برکت بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از اعلام آمادگی 
برای بیمه حوادث خانه‌های روستایی سراسر کشور خبر داد.محمد ترکمانه 
در مراسم امضای تفاهم‌نامه بیمه حوادث منازل مسکونی روستاییان استان 
هرمزگان ضمن اعلام این خبر افزود: بنیاد برکت با هدف ایجاد و گسترش 
چتر حمایتی برای ساکنان روستاهای کشور و توسعه فرهنگ بیمه در این 
مناطق آمادگی‌های لازم را برای بیمه خانه‌های روستایی در استان‌های 
سراسر کشور دارد.مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به بیمه حوادث ۲ میلیون 
و ۵۴ هزار خانه روستایی تا به امروز ادامه داد: بیمه برکت وابسته به بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام این ۲ میلیون و ۵۴ هزار خانه روستایی را 
تحت پوشش بیمه حوادث شامل آتش‌سوزی، زلزله، انفجار، صاعقه، سیل، 
طغیان آب رودخانه‌ها، آتشفشان، توفان، تندباد، گردباد و ضایعات ناشی از 
آب برف و باران قرار داده است. مدیرعامل بنیاد برکت خاطرنشان‌ کرد: 
تا به امروز خانه‌های روستایی استان‌های مختلف کشور از جمله لرستان، 
خوزستان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، کردستان کرمان، گیلان، 
یزد و هرمزگان از حمایت‌های بیمه‌ای بنیاد برکت برخوردار شده‌اند. ترکمانه 
با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با استانداری هرمزگان برای بیمه حوادث 
خانه‌های روستایی این استان اظهار داشت: بر اساس این تفاهم‌نامه ۹۰ هزار و 
۲۲۷ واحد مسکونی مستقر در روستاهای استان هرمزگان تحت پوشش بیمه 
حوادث و آتش‌سوزی بیمه برکت قرار می‌گیرند.وی یادآور شد: در صورت 
بروز حادثه ناشی از آتش‌سوزی، انفجار، صاعقه و خطرات اضافی شامل سیل 
و طغیان آب رودخانه‌ها، زلزله، آتشفشان، توفان، تندباد و گردباد به هر یک از 
واحدهای مسکونی تحت پوشش تا سقف یک میلیارد ریال خسارت پرداخت 
خواهد شد.ترکمانه خاطرنشان کرد: با توجه به همکاری و تعامل خیلی خوب 
دوجانبه میان بنیاد برکت و استانداری هرمزگان، تاکنون بیمه‌نامه ۲۵ هزار 
منزل مسکونی روستایی از میزان تعهد شده در تفاهم‌نامه، صادر شده است.

قطع برق برخی ادارات قزوین 
به دلیل عدم رعایت الگوی مصرف

کارشناس مدیریت مصرف امور برق مینودر گفت: با توجه به ضرورت کاهش 
میزان مصرف برق در ادارات و تغییر ساعت کاری، تعدادی از ادارت قزوین که 
الگوی مصرف را رعایت نکردند با قطی برق مواجه شدند.به گزارش خبرنگار 
ایلنا در قزوین، صمدی با اعلام این خبر گفت: با توجه به ابلاغیه استانداری 
اداراتی که کاهش 30 درصدی مصرف برق را نداشته باشند با قطعی روبه 
رو خواهند شد.کارشناس مدیریت مصرف امور برق مینودر ادامه داد: درحال 
حاضر برق ادارات مخابرات خیابان پونک، مخابرات رسالت مینودر، ثبت 
اسناد، اداره کل حمل و نقل و پایانه‌های استان، ساختمان شهرداری و شورای 
شهرقزوین، شورای حل اختلاف قزوین و سازمان نظام پزشکی شهرستان 
قزوین قطع شد.وی تاکید کرد: کنتورهای ادارات بوسیله دیسپاچینگ ملی 

رصد می‌شود و اگر الگو رعایت نشود برقشان قطع خواهد شد.

اخبار کوتاه

نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها با 
بیان اینکه مشکلات استان یکی دوتا نیست 
،گفت: بیشترین ساختمان‌هایی که در استان از 
ایمنی کافی برخوردار نبوده و در خطرند در اهواز 
و حاشیه کارون ساخته شده‌اند. بیشتر سازه‌ها 
با وسعت بالا هم در حاشیه کارون قرار دارند 
.امید خدری در گفت‌و‌گو با خبرنگار ایلنا، اظهار 
داشت: عمر مفید هر سازه و ساختمانی 20 
سال است و در استان خوزستان ساختمان‌هایی 
بالای 20 سال وجود دارند که از مقاوم سازی 
امروزه برخوردار نیستند. با توجه به اینکه 
زلزله‌هایی هم در اطراف خوزستان همیشه 
بوده و است. وی گفت: بعد از حادثه متروپل   
آبادان به تمامی‌شوراهای شهری تذکر داده 
شده که به صورت جدی در امورات ساختمان 
سازی‌ها ورود پیدا کنند و نظارت ویژه داشته 
باشند و نظام مهندسی هم در ساختمان‌های 
با حجم بالا نظارت خود را بیشتر و جدی تر 
کند .عضو شورای عالی استان‌ها افزود: نظام 
مهندسی در هر استانی تا حد مشخص متراژی 
در ساختمان‌ها را می‌تواند نظاره گر باشد و 

ساختمانی مانند متروپل آبادان که تقریبا 48 
هزار متر مربع زیر بنا داشت را با یک ناظر قابل 
نظارت نبود و قطعا باید به 2 الی 3 ناظر واگذار 
می‌شد. خدری عنوان کرد: بیشترین خطر 
ساختمان‌هایی که از ایمنی کافی برخوردار 
نیستند در اهواز وجود دارند و اکثر سازه‌ها با 
وسعت بالا را در حاشیه کارون داریم. در این 
باره با اعضای شورای شهر، شهرداری، تیم آتش 
نشانی و هلال احمر جلسه‌ای برگزار شده  و 
قرار است  چندین ساختمان  بازرسی  شوند 
،هر چند  هنوز به طور  قطع اعلام نشده که 
ناپایدارند.نماینده خوزستان در شورای عالی 
استان‌ها در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
به مشکلات کشاورزی در این استان پرداخت و 
ادامه داد: خوزستان با وجودی که استان آبخیز 
کشور است و با توجه به چندین سدی که در 
این استان وجود دارد متاسفانه چندین شهر 
و روستایش از داشتن آب شرب محرومند. به 
طور مثال در مسجد سلیمان با وجود 2 سد در 
حاشیه این شهرستان در ساعات خاصی از روز 

آبرسانی می‌شوند. 

نه تنها مسجد سلیمان بلکه بسیاری از 
شهرستان‌های خوزستان با مشکل کم آبی 
روبه رو هستند.   وی گفت: تنش آبی در 
خوستان باعث شده اهواز ، سوسنگرد، شادگان 
و ... با مشکل آب برای کشاورزی مواجه شوند. 
وزیر کشاورزی در جایی اعام کرده بود در 
خوزستان کشت انجام نشود و اما این که 
چه کشتی جایگزین شود  را اعلام نکردند در 
صورتی که باید معادل  کشت را برای کشاورزان 

در نظر بگیرند.
وی افزود: تنها منبع درآمد این قشر  کشاورزی 
است و شغل دیگری برای امرار معاش ندارند  
بنابراین یا شغل جایگزین برایشان ایجاد کنید 
یا  آب  مصرف کشاورزی را تأمین کنید.خدری 
عنوان کرد: جنوب خوزستان انتهای خروج 
آب‌های مناطق بالا دست است. سرچشمه 
کارون و سایر رودهای خوزستان در نهایت 
در جنوب استان باید خارج شوند.   متاسفانه 
در حال حاضر هورالعظیم را در بخش جنوبی 
داریم که خشک شده است که یک سوم این 
تالاب در ایران و دو سوم آن در خاک عراق 

قرار دارد. مدیریت بحران و سازمان آب و برق 
باید بررسی‌هایی در خصوص کم آبی استان 
بیندیشند که البته این بررسی‌ها به مطالعات 
زیادی هم نیاز دارد.خدری در ادامه با بیان 
اینکه مشکلات خوزستان  یکی دوتا نیست، 
افزود: مشکل ریزگردها از لحاظ تنفسی برای 
مردم آسیب زیادی را در پی دارد و طبق 
آمار بیماری آسم در بین مردم استان روبه 
افزایش است. انتظار می‌رود دولت برای مشکل 
ریزگردها تعابیر ویژه‌ای بیندیشد چرا که این 
ریزگردها در جنوب کشور آغاز می‌شوند و قطعا 
به مناطق دیگر و خود پایتخت هم خواهند 
رسید که البته رسیده است.  عضو شورای عالی 
استان‌ها بیان کرد:  ریزگردهای جنوب با وزش 
باد اکثر شهرهای کشور را در بر می‌گیرد. منابع 
داخلی در ریزگردها می‌تواند مزید برعلت باشد. 
در جنوب استان شهرهای زیادی داریم که در 
وسعت زیادی بیابانی هستند و در کل استان 
خوزستان به لحاظ سرانه فضای سبز در سطح 
پایینی در کشور قرار دارد. مدیریت بحران 
کشور درحاشیه شهرستان‌هایی که خالی از 

فضای سبز است می‌توانند با ایجاد کمربند 
سبز و و مالچ پاشی از ادامه ریزگردها جلوگیری 
کند.وی اضافه کرد: دولت باید کارگروه ویژه 
ای در خصوص ریزگردها تشکیل دهد  البته  
این مشکل فقط برای استان‌های جنوب، غرب 
کشور نیست و با وزش باد به استان‌های بالا 

دست نیز منتقل می‌شوند. 
با مهار ریزگردها  حداقل می‌توان مردم را 
از مشکلات تنفسی نجات داد. عضو شورای 
عالی استان‌ها گفت: خوزستان استانی است 
که همیشه رتبه اول یا دوم کشور را در 
تولید گندم دارد که با وجود سدها در این 
استان از مشکل آب کشاورزی رنج می‌برد و 
این بسیار تاسف برانگیز است.  استانی که به 
دلیل زمین‌های حاصلخیز می‌تواند در چهار 
فصل سال کشاورزی داشته باشد   بسیاری 
از شهرستان‌هایش به صورت دیم و تک فصلی 
کشاورزی می‌کنند. در حال حاضر که بحران 
گندم و برخی از محصولات کشاورزی را داریم 
خوزستان می‌تواند کمک حال کشور در تولید 

این محصولات باشد.

مدیرعامل شرکت‌ آب‌منطقه‌ای استان همدان گفت: شنا 
کردن در سدها، تاسیسات آبی و بندهای انحرافی استان 
ممنوع است و در صورت مشاهده با خاطیان به صورت 

قانونی برخورد می‌شود.
به گزارش ایلنا از همدان، محمد ضروری با تاکید بر 
ممنوعیت شنا در حاشیه سدها و بندهای انحرافی استان 
اظهار داشت: لغزندگی حاشیه مخازن سدها و بندهای 
انحرافی، مکش جریان آب و شرایط رسوبی کف این 
مخازن خطر مرگ را برای شناگران به همراه دارد.وی 
خاطرنشان کرد: شرکت آب منطقه‌ای استان، به منظور 
جلوگیری از شنا و موارد غرق شدگی در سدهای استان، 
در حاشیه آن، هر ۵۰۰ متر یک تابلوی شنا ممنوع، 

نصب کرده است. ضروری تصریح کرد: همه مسیرهای 
دسترسی به سدها مسدود شده که برخی از افراد برای 
ورود به دریاچه این مسیرها را بازگشایی می‌کنند.وی با 
اشاره به اینکه به دهیاران و شوراهای اسلامی‌روستاهای 
اطراف سدهای استان اعلام شده، شناکردن در سدها و 
تاسیسات آبی ممنوع است، گفت: در زیر آب ذخیره شده 
پشت سد شرایطی حاکم است که متاسفانه موجب غرق 
شدگی شناگران می‌شود.مدیرعامل شرکت‌ آب‌منطقه‌ای 
استان همدان ادامه داد: شنا کردن در سد هیچ شباهتی به 

شنا در دریا ندارد و در دریا هر چه پیش می‌روی، سطح آن 
گودتر می‌شود اما در سد اینگونه نیست و کف آن ممکن 
است گل و لای و برآمدگی و فرورفتگی باشد و همین 
عامل خطر برای شناگر خواهد بود.وی تصریح کرد: برخورد 
شناگر به شاخ و برگ‌ها و اجسام کوچک و بزرگ، می‌تواند 
خطر آفرین باشد که باعث می‌شود تا شناگر جان خود را از 
دست دهد.ضروری با بیان اینکه تاسیسات آبی استان محل 
مناسبی برای شنا کردن نیست، افزود: از هموطنانی که 
حاشیه سدها را برای تفریح انتخاب می‌کنند، درخواست 

داریم به خاطر حفظ سامت خود و خانواده خود، به 
نشان‌های هشدار دهنده و هشدار ماموران سدها توجه 
بیشتری داشته باشند.وی یادآور شد: هر ساله با گرم شدن 
هوا برخی افراد اقدام به شنا در سدها و تاسیسات آبی 
می‌کنند اما امسال با کاهش بارندگی خطر شنا در سدها 

چندین برابر می‌شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان با اشاره به 
اینکه حتی یکبار شنا در سد هم، ممکن است افراد را 
به کام مرگ بکشاند، افزود: به افراد توصیه می‌شود، به 
جای شنا کردن در پشت سدها، به سراغ استخرها رفته و 
مکان‌هایی که برای شنا کردن فراهم شده را انتخاب کنند 

تا دچار مشکل نشوند.

 رئیس مرکز کیفیت هوا و تغییر اقلیم با 
اشاره به اینکه گازهای گلخانه‌ای عامل اصلی 
تغییرات آب و هوایی هستند، گفت:‌ گاز کربن 
دی اکسید بیشترین و مهم‌ترین عامل گرمای 
هواست که طول عمر آن را نمی‌توان به مقدار 
واحد مشخص کرد. پس از آن، متان با طول 
عمر ۱۲.۴ در سال یکی از بیشترین و مهم 

ترین گازهای گلخانه‌ای است.
به گزارش ایسنا،‌ انوشیروان محسنی بندپی 
در آخرین جلسه از سلسله رویدادهای 
علمی‌ترویجی هفته محیط زیست با عنوان 
پیامدهای تغییر اقلیم در ایران که از سوی 
معاونت فرهنگی جهاد دانشگاهی علوم پزشکی 
شهید بهشتی برگزار شد، ضمن اشاره به 
پیامدهای گرم شدن هوا به‌صورت سال به 
سال اظهار کرد: این امر موجب کاهش بارش 
باران و برف، افزایش اسیدی شدن اقیانوس‌ها، 
از بین رفتن گونه‌های گیاهی و جانوری، 
ذوب شدن یخ‌های قطبی، جنگل‌زدایی، 
بیابان‌زایی، وقوع توفان‌های مخرب، کمبود 
آب، فروپاشی اکوسیستم و خطر امواج مرگبار 
گرما، بالا آمدن آب اقیانوس‌ها، خشکسالی‌های 
طولانی‌مدت، آلودگی هوا، افزایش ریزگردها و 
... شده است.وی با بیان اینکه از زمان انقلاب 
صنعتی به  بعد انتشار جهانی گازهای گلخانه 

ای منجر به پدیده‌ای به نام گرمایش جهانی 
Global Warming شده است، عنوان کرد: 
با افزایش فعالیت صنعت و به دنبال آن آزاد 
سازی بیشتر گازهای کربن دی اکسید، متان، 
نیتروژن دی اکسید و گاز‌های فلوئوردار شاهد 
افزایش دمای زمین،‌ گرم شدن هوا و ذوب 
شدن یخ‌های قطبی از سال ۲۰۰۰ تاکنون 
هستیم.محسنی بندپی با بیان اینکه در تمام 
استان‌های کشور کم‌آبی موجب نگرانی مردم 
شده است، گفت: در پایان مرداد ۱۴۰۰ 
اعلام شد، حدود ۴۰ درصد میزان بارش به 
علت افزایش گرما کاهش پیدا کرده است.این 
عضو هیئت علمی‌دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با بیان اینکه تا سال ۲۰۴۰ ایران جزء 
پر تنش‌ترین مناطق دنیا با تنش آبی بالای ۸۰ 
درصد خواهد بود، اظهارکرد: منابع آبی کمتر از 
۹۰ میلیارد متر مکعب و سرانه آب تجدیدپذیر 

کمتر از ۱۰۰۰ متر مکعب است.
وی با اشاره به اینکه ایران بعد از روسیه 
و عراق، سومین کشور دارای مشعل‌های 
گاز در جهان است، یادآور شد: ۷ میلیارد 
مترمکعب گاز از طریق »فلر« هدر می‌رود و  
مصرف سرانه انرژی در ایران ۲ برابر میانگین 
است.رئیس مرکز تحقیقات کیفیت  جهانی 
هوا و تغییر اقلیم با بیان اینکه خشکی در 

ایران یک واقعیت اقلیمی‌است،‌ افزود: ایران 
سرزمینی خشک با نزولات بسیار کم است. 
میزان متوسط بارندگی ۲۲۸ میلی متر در 
سطح کشور است که براساس منابع معتبر 
مانند وزارت نیرو و فائو روند نزولی بارش‌ها در 
حد متوسط  ۱.۷۵ میلیارد مترمکعب در سال 
را نشان می‌دهد.محسنی بندپی با بیان اینکه 
که سرعت کاهش باران در ۳۰ سال اخیر در 
حدود چهار برابر بیشتر از سرعت کاهش باران 
در ۶۰ سال گذشته است،‌ خاطرنشان کرد: این 
امر نشان از تشدید گرمایش در این۳۰  سال 
بوده است.وی در ادامه با اشاره به وابستگی 
منابع آب کشور به برداشت از آب‌های سطحی 
و آب‌های زیرزمینی که به ترتیب ۴۵ و ۵۵ 
درصد است،‌ تصریح کرد: ۳۶ درصد مساحت 
کشور را مناطق فراخشک، ‌۲۹ درصد را مناطق 
خشک بیابانی و تنها سه درصد مرطوب، پنج 
درصد مدیترانه‌ای و هفت درصد را مناطق 

مرطوب دربر می‌گیرد.
این استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به اینکه ۱۸ استان کشور درگیر 
فرونشست هستند، گفت: استان‌های اصفهان، 
تهران، کرمان و خراسان رضوی به ترتیب با 
۳۱،‌ ۳۰،‌ ۲۴، و ۲۵ درصد دارای بیشترین 
تعداد)درصد( فرونشست زمین هستند.

محسنی بندپی با بیان اینکه فرونشست غالب 
شهر تهران در مناطق جنوب غربی و مناطق 
۱۷ ،۱۸ و ۱۹ شهر تهران رخ داده و این پهنه 
به سمت شرق به‌خصوص مناطق ۱۰ ،۱۶ و 
۲۰ در جنوب تهران در حال گسترش است، 
یادآور شد: از مقدار ۶۲ میلیون متر مکعب 
کسری سالانه مخزن دشت تهران – شهریار، 
مقدار ۴۰ میلیون مترمکعب مربوط به شهر 
تهران است.وی افزود: بر اساس نتایج بیلان 
آب زیرزمینی، در شرایط فعلی متوسط کسری 
حجم مخزن دشت‌های استان تهران معادل 
۱۵۰ میلیون متر مکعب در سال تخمین زده 
شده که از این مقدار معادل ۴۰ میلیون متر 
مکعب مربوط به کسری آبخوان شهر تهران 

است.
محسنی‌بندپی افزود: با فرض جمعیت ۸۵ 
میلیون نفری کشور ایران، مصرف روزانه 

تقریبی ۲۲۰ لیتر در شبانه روز بر ضریب 
تبدیل، ۹۰ درصد این مقدار به پساب تبدیل 
می‌شود، یعنی در مجموع ۱۶ میلیارد و ۸۰۰ 
میلیون لیتر آب به صورت پساب داریم که 
می‌تواند پس از تصفیه در کشاورزی، تغذیه 
آبخوان‌ها و تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی 
مورد استفاده قرار گیرد.رئیس مرکز تحقیقات 
کیفیت هوا و تغییر اقلیم به دیگر راهکارهای 
حفاظت از محیط زیست پرداخت و گفت: 
کاهش جنگل‌زدایی و  افزایش سرعت تغییر 
به خودروهای الکتریکی، شیرین‌سازی آب 
شور دریاهای حاشیه شمالی و جنوبی کشور و 
استفاده بهینه از آن در سرتاسر کشور،  تغذیه 
مصنوعی آبخوان‌ها و بازچرخانی آب را با هدف 
تغذیه سفره آب‌های زیر زمینی از موارد حائز 
اهمیت هستند که هماهنگی بین سازمان‌های 

مختلف را می‌طلبد.

نماینده خوزستان در شورای عالی استان‌ها:

ساختمان‌های اهواز و حاشیه کارون بیشتر از هر جای دیگر خوزستان در معرض خطرند
افزایش آسم در بین مردم استان

شنا در سدها و تاسیسات آبی همدان ممنوع است

تنش آبی در ایران

 ۱۸ استان کشور درگیر فرونشست هستند

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140160318003001144 – 03/ 03/ 1401 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای‌هادی جهان بین داوری فرزند 
محمدعلی به شماره ملی 2669882161 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و محوطه و باغ صیفی کاری و انبار و دامداری 
به مساحت 1347 متر مربع به شماره پلاک 1978 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 8 فرعی از 72 اصلی واقع در جهود 
بجار بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌شعبان حسن زاده کرد آبادی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 
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آگهی مفقودی
مدرک تحصیلی )گواهی موقت( خانم محبوبه اسمعیلی پور 
فرزند اسمعیل به کد ملی ۴۵۶۹۵۷۳۵۱۷ در رشته روانشناسی 
عمومی‌در مقطع کارشناسی ارشد به شماره کد ۲۸۲۹۹/س/ف 
در دانشگاه ازاد اسلامی‌واحد سمنان مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.
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